Den væsent ligste forudsætning anvendt i koncernens opgørelse af dagsværdi er det  anvendte
afkastkrav. De anvendte forrentningsfaktorer udgør 3,25 % - 4,40 % for beboelsesejendomme og 5,50
%-6,75 % for erhvervsejendomme. Ledelsen har hævet afkastkravet  op t il 0,15 %-point  i forhold t il
sidste år med baggrund i den aktuelle markedssituation.

Lejeindtægterne er i henhold t il lejekontrakterne pristalsreguleret , og årets indeksregulering udgør 1-
2%. Ejendommens forventede drif tsomkostninger er ligeledes indeksreguleret  i henhold t il kendte
prisændringer.

Historisk er der ikke tomgang i de underliggende selskabers lejemål, da de med deres at t rakt ive
beliggenhed og vedligeholdelsesstand kan genudlejes inden for det  gældende opsigelsesvarsel,
hvorfor der ikke er indregnet tomgang i dagsværdiberegningerne.

Følsomhedsanalyse for dattervirksomhedernes investeringsejendomme:

For at  illustrere følsomheden og ef fekten ved ændringer i forrentningsfaktorerne på koncernens
investeringsejendomme i 2023 er i nedenstående matrix vist  værdi af ejendomme, egenkapital og
resultat  før skat  ved ændringer på +/ - 0,25 %:

t .kr.   -0,25 %   Anvendt   +0,25 %
Værdi af ejendomme   521.575   494.045   469.420
Egenkapital   140.470   119.041   99.790
Resultat  før skat   24.370   -3.158   -27.785

1

14

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: M
26

4N
-K

EJ
XB

-3
3W

Q
L-

TE
8D

2-
E1

YP
V-

W
67

A8

Vigen Holding ApS

Årsrapport 2023

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Navn Hjemsted Ejerandel
Egenkapital

t.kr.
Resultat

t.kr.

5 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Tilknyttede virksomheder

Navn Hjemsted Ejerandel
Egenkapital

t.kr.
Resultat

t.kr.

Boligselskabet Vigen ApS Aalborg  %100,00 62.040 447
Gasværksvej 2, Aalborg ApS Aalborg  %100,00 2.766 216

Fællesledede virksomheder

Navn Hjemsted Ejerandel
Egenkapital

t.kr.
Resultat

t.kr.

Hansen & Skagen A/ S Aalborg  %50,00 39.041 -3.561